FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST

EDITAL Nº 036/2022/CEST

                        A FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST, mantida pela

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE de São Luís, considerando

as disposições da legislação em vigor, torna público que alterou o Edital nº

032/2022/CEST que trata da abertura do Processo Seletivo Docente na disciplina

Eletrotermofototerapia.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições serão realizadas no período de 30/05/2022 à 03/06/2022, no

horário das 08h às 12h e das 13h às 21h, de segunda a sexta-feira., de

segunda a sexta-feira na Central de Atendimento da Faculdade Santa

Terezinha – CEST, situada na Avenida Casemiro Júnior Nº 12 - Anil - São

Luís - MA, fone (98) 3213-8008.

1.2 As inscrições também podem ser realizadas no período de 30/05/2022 à

03/06/2022, , de segunda a sexta-feira, por meio eletrônico, via e-mail da

Central de Atendimento, centraldeatendimento@cest.edu.br, ao qual serão

anexados os documentos abaixo digitalizados:

- Requerimento de Inscrição, devidamente preenchido sem rasuras,

datado e assinado;

- Histórico escolar;

- Diploma ou Certidão/Declaração de conclusão;

- Documento de identidade;

- CPF;

- Comprovante de residência;

-Currículo atualizado, preferencialmente no modelo LATTES,

devidamente comprovado.

1.2 A inscrição do interessado implicará o conhecimento e a tácita aceitação

das condições estabelecidas neste Edital, das quais não poderá alegar

desconhecimento.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os demais itens constantes do Edital Nº 033/2022/CEST permanecem

inalterados.

São Luís, 23 de maio de 2022.

Profª Ma. Maria de Nazareth Mendes

Diretor Geral

mailto:centraldeatendimento@cest.edu.br